2021（令和 3）年 8 月 19 日

 各 位

               社会福祉法人北光社ふくじゅ園

               児童養護施設北光社ふくじゅ園

新型コロナウイルス感染者の発生について

 2021（令和 3）年 8 月 18 日、児童養護施設北光社ふくじゅ園に

勤務する職員 1 名が新型コロナウイルスに感染していたことが判明

し、保健所の調査を受けた結果、児童の一部が濃厚接触者と判定さ

れました。

 今のところ、他に罹患者はなく施設内の消毒と対応を徹底して、

濃厚接触者となった児童の健康観察を続けながら生活を見守ってい

るところです。

 引き続き、コロナ対策に配慮しながら子どもたちと職員の心身の

安全確保に取り組んでまいりますので、関係者の皆さまには、今後

ともご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。

 なお、罹患者とその家族の人権尊重の観点から、個人情報保護に

つきまして何分のご配慮をお願い申し上げます。